
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου στην 

υπάλληλο του Δήμου Αλίμου Καλλιόπη Χάλαρη 

του Χρήστου.

2 Απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου στην 

υπάλληλο του Δήμου Αλίμου, Ουρανία Ζαχαρο-

πούλου.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Δράμας 

για το έτος 2023.

4 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρη-

σης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Ρόδου, για το 

έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 10669 (1)

   Απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου στην 

υπάλληλο του Δήμου Αλίμου Καλλιόπη Χάλαρη 

του Χρήστου.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (A’ 87), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 

και άλλες διατάξεις» (A’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (A’ 228).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 69 και τις παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 68 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατά-
στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

4. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης-Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών-Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί Διορισμού του 
Γρηγόριου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

6. Την υπ’ αρ. 123/2022 (Ορθή Επανάληψη) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Αλίμου.

7. Το υπ’ αρ. 6/2022 πρακτικό του Υπηρεσιακού Συμ-
βουλίου Αθηνών με το οποίο εκφράζει την σύμφωνη 
και ειδικά αιτιολογημένη γνώμη του περί «απονομής 
της ηθικής αμοιβής επαίνου στην υπάλληλο του Δήμου 
Αλίμου Καλλιόπη Χάλαρη του Χρήστου, κατηγορίας ΙΔΑΧ 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού με βαθμό Β’», αποφασίζουμε:

Την απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου στην 
υπάλληλο του Δήμου Αλίμου Καλλιόπη Χάλαρη του 
Χρήστου, κατηγορίας ΙΔΑΧ κλάδου ΠΕ Διοικητικού με 
βαθμό Β’ για πράξεις εξαιρετικές κατά την εκτέλεση της 
υπηρεσίας της, οι οποίες δεν επιβάλλονταν από τα υπη-
ρεσιακά της καθήκοντα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Φεβρουαρίου 2023

Ο Γραμματέας
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 802

7239

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.17 19:49:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7240 Τεύχος B’ 802/17.02.2023

      Αριθμ. 10665 (2)

Απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου στην 

υπάλληλο του Δήμου Αλίμου, Ουρανία Ζαχαρο-

πούλου.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 69 και τις παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 68 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατά-

στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

4. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης-Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών-Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί Διορισμού του 

Γρηγόριου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα στη θέση 

του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής.

6. Την υπ’ αρ. 26/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Αλίμου.

7. Το υπ’ αρ. 5/2022 πρακτικό του Α’ Υπηρεσιακού Συμ-

βουλίου Αθηνών με το οποίο εκφράζει την σύμφωνη και 

ειδικά αιτιολογημένη γνώμη του περί «απονομής της 

ηθικής αμοιβής επαίνου στην υπάλληλο του Δήμου Αλί-

μου Ουρανία Ζαχαροπούλου, κατηγορίας ΙΔΑΧ κλάδου 

ΠΕ Ιατρών με βαθμό Β’», αποφασίζουμε:

Την απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου στην 

υπάλληλο του Δήμου Αλίμου, Ουρανία Ζαχαροπούλου, 

κατηγορίας ΙΔΑΧ κλάδου ΠΕ Ιατρών με βαθμό Β’ για 

πράξεις εξαιρετικές κατά την εκτέλεση της υπηρεσίας 

της, οι οποίες δεν επιβάλλονταν από τα υπηρεσιακά της 

καθήκοντα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Φεβρουαρίου 2023

Ο Γραμματέας

 Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

    Αριθμ. 18032 (3)

Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Δράμας 

για το έτος 2023.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235) και ειδικότερα 

το άρθρο 24 αυτού.

3. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών αναφορικά με τον «Διορισμό του Ιωάν-

νη Σάββα του Κωνσταντίνου στην θέση του μετακλητού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 

Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

4. Την υπ’ αρ. 71351/14-12-2010 (εγκύκλιο 41) και την 

υπ’ αρ. 74895/30-12-2010 (εγκύκλιο 60) του Υπουργού 

Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-

βέρνησης.

5. Την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015, «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-

ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του 

ν. 4484/2017 (Α’ 110).

6. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλο-

γικές Διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονι-

μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις».

7. Τον ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

8. Το άρθρο 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005) 

όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), το οποίο ρυθμίζει τον έλεγ-

χο των δαπανών.

9. Το υπ’ αρ. 3190/26.01.2023 αίτημα του Δήμου Δρά-

μας.

10. Την υπ’ αρ. 345/26.01.2023 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δράμας, περί 

υπάρξεως πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου 

έτους 2023, αποφασίζουμε: 

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων, κατ’ 

έτος, ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

που υπηρετούν στο Δήμο Δράμας για το έτος 2023 ως 

εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7241Τεύχος B’ 802/17.02.2023

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 Γενικός Γραμματέας ΠΕ 60

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ-ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

5 Ειδικοί Σύμβουλοι-Συνεργάτες ΠΕ και ΔΕ 60

ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ

2 Νομικοί Σύμβουλοι ΠΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ

4 Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ 60

1 Πληροφορικής ΤΕ 60

9 Διοικητικού-Λογιστικού ΔΕ 60

1 Διοικητικών Γραμματέων ΔΕ 60

8 Διοικητικού ΔΕ 60

2 Προσωπικού Η/Υ ΔΕ 60

1 Τεχνιτών ΔΕ 60

3 Εργατών γενικά ΥΕ 10

5 Καθαριστριών ΥΕ 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ

1 Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ 60

1 Μηχανικών Πολιτικών Έργων Υποδομής ΤΕ 60

1 Διοικητικού-Λογιστικού ΔΕ 60

1 Διοικητικών Γραμματέων ΔΕ 60

3 Μηχανοτεχνιτών Αυτοκινήτων ΔΕ 60

2 Χειριστών Μηχανημάτων Έργων ΔΕ 60

1 Εποπτών Καθαριότητας ΔΕ 60

19 Οδηγών Αυτοκινήτων ΔΕ 60

1 Τεχνιτών Γενικά ΔΕ 60

38 Εργατών Καθαριότητας ΥΕ 60

4 Εργατών γενικά ΥΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 Εφόρων Πινακοθηκών ΠΕ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7242 Τεύχος B’ 802/17.02.2023

1 Ιστορικών Τέχνης Αρχαιολόγων ΠΕ 60

2 Κοινωνικής Εργασίας ΠΕ 60

4 Κοινωνιολόγων ΠΕ 60

1 Φυσ. Αγωγής και Αθλητισμού ΠΕ 60

1 Κοινωνικής Διοίκησης ΠΕ 60

1 Επισκεπτών και Επισκεπτριών Υγείας ΤΕ 60

3 Κοινωνικών Λειτουργών ΤΕ 60

2 Νοσηλευτών ΤΕ 60

5 Διοικητικού ΔΕ 60

1 Διοικητικού -Λογιστικού ΔΕ 60

1 Προσωπικού Η/Υ ΔΕ 60

3 Τεχνιτών Γενικά ΔΕ 60

1 Συντηρητών ΔΕ 60

1 Σχολικών Φυλάκων ΔΕ 60

1 Εργοδηγών Δομικών Έργων ΔΕ 60

4 Εργατών γενικά ΥΕ 36

1 Εργατών καθαριότητας ΥΕ 36

3 Καθαριστών / στριών ΥΕ 36

1 Προσωπ. Βοηθητ. Εργασιών ΥΕ 36

8 Καθαριστριών Σχολ. Κτιρίων ΥΕ 36

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ

3 Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ 60

2 Οικονομικού Λογιστικού ΠΕ 60

3 Διοικητικού Λογιστικού ΤΕ 60

1 Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ 60

1 Διοικητικών Γραμματέων ΔΕ 60

3 Διοικητικού Λογιστικού ΔΕ 60

1 Προσωπικού Η/Υ ΔΕ 60

5 Διοικητικού ΔΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ

1 Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΠΕ 60

1 Δασολόγων ΠΕ 60

1 Τεχνολόγων Δασοπονίας ΤΕ 60

2 Τεχνολόγων Γεωπονίας ΤΕ 60

1 Τεχνιτών Γενικά ΔΕ 60

1 Διοικητικών Γραμματέων ΔΕ 60

3 Διοικητικού-Λογιστικού ΔΕ 60

1 Διοικητικού ΔΕ 60

2 Εργατών καθαριότητας ΥΕ 36

2 Εργατών κοιμητηρίων ΥΕ 36

2 Εργατών Γενικά ΥΕ 36



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7243Τεύχος B’ 802/17.02.2023

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΟΜΗΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙ-

ΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

4 Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΠΕ 60

2 Πολιτικών Μηχανικών ΠΕ 60

1 Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών ΠΕ 60

1 Δακτυλογράφων ΔΕ 60

1 Διοικητικού ΔΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 Περιβαλλοντολόγων ΠΕ 60

2 Πληροφορικής ΠΕ 60

1 Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ

3 Πολιτικών Μηχανικών ΠΕ 60

2 Τοπογράφων Μηχανικών ΠΕ 60

1 Τεχνολόγων Μηχανολόγων Ηλεκτρολόγων ΤΕ 60

2 Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ 60

2 Τεχνολόγων Τοπογράφων Μηχανικών ΤΕ 60

1 Τεχνολόγων Γεωπονίας ΤΕ 60

4 Τεχνιτών γενικά ΔΕ 60

5 Ηλεκτρολόγων ΔΕ 60

1 Οδηγών αυτοκινήτων ΔΕ 60

1 Συντηρητών ΔΕ 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

2 Διοικητικού Λογιστικού ΔΕ 60

1 Ελεγκτών Εσόδων-Εξόδων ΟΤΑ ΔΕ 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ

1 Γεωτεχνικών Γεωλόγων ΠΕ 60

1 Διοικητικού ΔΕ 60

1 Προσωπικού Η/Υ ΔΕ 60

1 Διοικητικών Γραμματέων ΔΕ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7244 Τεύχος B’ 802/17.02.2023

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΕΠ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

3 Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών ΠΕ 60

1 Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ 60

3 Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών ΤΕ 60

1 Διοικητικού ΔΕ 60

1 Διοικητικών Γραμματέων ΔΕ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 Δημοτικής Αστυνομίας ΠΕ 60

5 Δημοτικής Αστυνομίας ΤΕ 60

4 Δημοτικής Αστυνομίας ΔΕ 60

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Δράμας οικ. έτους 
2023 ως εξής:

ποσού 800,00 € η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α.00.6422, ποσού 6.000,00 € η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α.10.6422, 
ποσού 1.500,00 € η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α.15.6422 ποσού 3.000,00 € η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α.20.6422, πο-
σού 1.500,00 € η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α.30.6422, ποσού 1.000,00 € η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α.35.6422, ποσού 
5.000,00 € η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α.40.6422, ποσού 300,00 € η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α.45.6422 και ποσού 
2.000,00 € η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α.50.6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Δράμα, 4 Φεβρουαρίου 2023

Ο Γραμματέας
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

    Αριθμ. 2355 (4) 

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρη-
σης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Ρόδου, για 
το έτος 2023.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Tων άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατά-
ξεις-Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (A’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες της 
παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-

ση του Υπουργού Eσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 

Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της μετα-

κλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.
3. Την υπ’  αρ. οικ. 1237/18-01-2023 (B’ 240, ΑΔΑ: 

Ψ9ΚΔΟΡ1Ι-93Ξ) απόφαση Γραμματέα Α.Δ. Αιγαίου περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδό-
τησης υπογραφής διοικητικών πράξεων διοικητικών 
πράξεων και εγγράφων- «με εντολή Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» στον/-ην Προϊστάμενο/-
η της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις Προ-
ϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής.

4. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

5. Το υπ αρ. 588/19.01.2023 έγγραφο της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Ρόδου, απο-
φασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Δήμου Ρόδου, για το έτος 2023, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7245Τεύχος B’ 802/17.02.2023

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΒΑΘΜΙΔΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ

ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

ΔΕ

Βοηθός Λογιστής ΔΕ 60

Διοικητικός ΔΕ 60

Λογιστικής ΔΕ 60

Ταμίας ΔΕ 20

Εισπράκτορας ΔΕ 60

Καταμετρητής ΔΕ 60

Υδρονομέας ΔΕ 20

Αποθηκάριος ΔΕ 20

Τηλεφωνητής ΔΕ 10

Πληροφορικής ΔΕ 20

Ηλεκτρονικός Υπολογιστικών Συστημάτων ΔΕ 20

Εργοδηγός ΔΕ 30

Αρχιτεχνίτης ΔΕ 30

Ηλεκτροτεχνίτης ΔΕ 30

Μηχανοτεχνίτης ΔΕ 30

Ηλεκτροσυγκολλητής 30

Μηχανοτεχνίτης Οχημάτων ΔΕ 30

Ηλεκτροτεχνίτης Οχημάτων ΔΕ 30

Χειριστής Μηχανημάτων Έργων ΔΕ 30

Οδηγός ΔΕ 30

Τεχνίτης Υδραυλικός ΔΕ 60

Τεχνίτης Οικοδόμος ΔΕ 20

Τεχνίτης Ασφαλτικών ΔΕ 20

Τεχνίτης Ελαιοχρωματιστής ΔΕ 20

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ
ΒΑΘΜΙΔΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ

ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

ΠΕ

Διοικητικός ΠΕ 30

Οικονομολόγος ΠΕ 60

Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 60

Μηχανολόγος Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΠΕ 60

Τοπογράφος Μηχανικός ΠΕ 30

Πληροφορικής ΠΕ 30

Ηλεκτρολόγος Μηχ/κος και Μηχ/κος Υπολογιστών ΠΕ 30

Γεωλόγος ΠΕ 30

Χημικός Μηχανικός ΠΕ 60

Μηχανικός Περιβάλλοντος ΠΕ 60

Χημικός ΠΕ 20

Βιολόγος ΠΕ 60

Γενικός Διευθυντής 60

Δικηγόρος ΠΕ 60

ΤΕ

Διοικητικός ΤΕ 30

Λογιστής ΤΕ 30

Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ 60

Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ 60

Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΤΕ 60

Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ 30

Μηχανικός Αυτοματισμού ΤΕ 20

Μηχανικός Έργων Υποδομής ΤΕ 20

ΥΕ

Φύλακας-Θυρωρός 10

Κλητήρας 10

Εργάτης Γενικών Καθηκόντων 60

Καθαρίστρια 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7246 Τεύχος B’ 802/17.02.2023

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-

σης Αποχέτευσης Δήμου Ρόδου οικονομικού έτους 2023, ύψους 30.000,00 € η οποία έχει προβλεφθεί στον Κ.Α.Ε. 

64.01.00.00 - Έξοδα ταξιδιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 30 Ιανουαρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

της Διεύθυνσης

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008021702230008*


